
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/21 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 21, DEL 02/04/2012  
 
OGGETTO: Statuto Cassa Mutua. Aggiornamento. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
 Il Presidente ricorda che il 6 dicembre 2006 fu  
approvato l�aggiornamento dello statuto della Cassa Mutua dei 
dipendenti camerali, costituito per l�erogazione, a favore 
dei soci, di prestazioni aventi natura assistenziale e/o 
previdenziale, con specifico riferimento all�ingresso, in 
qualità di soci, dei dipendenti di Lucca Promos. 
 

 Sulla base di quanto deliberato allora, fa presente 
l�opportunità, a seguito della costituzione della Società 
Lucca Innovazione e Tecnologia S.r.l., di ricomprendere tra i 
soci della Cassa Mutua, anche i dipendenti della costituita 
società con decorrenza 01.01.2012, subordinatamente 
all�approvazione, da parte del Consiglio della società 
stessa, delle medesime modalità di contribuzione previste a 
carico della Camera e di Lucca Promos per i propri 
dipendenti. 
 

 
LA GIUNTA 

 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- concordando sull�opportunità di ricomprendere tra i 

soci della Cassa Mutua anche i dipendenti di Lucca 
Innovazione e Tecnologia S.r.l.; 

 

id20196906 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/21 
 

2

- presa visione della bozza del nuovo statuto della 
Cassa Mutua; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare la bozza di statuto della Cassa Mutua 
dei dipendenti della Camera di Commercio di Lucca e delle 
partecipate camerali Lucca Promos Scrl e Lucca Innovazione e 
Tecnologia Srl. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


